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IV NIEDZIELA  ADWENTU 
 

            

Ewangelia według Św. Łukasza   1, 26-38 
 
„ Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, 
do dziewicy poślubionej mężowi imieniem Józef, z rodu Dawida; a 

dziewicy było na imię Maryja. Wszedłszy do Niej, anioł rzekł: 
«Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą, błogosławiona jesteś 
między niewiastami ». Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, 

co by miało znaczyć to pozdrowienie. 
Lecz Anioł rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem 

łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię 
Jezus. Będzie on wielki i zostanie nazwany Synem Najwyższego, a 

Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad 
domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca». 

Na to Maryja rzekła do Anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie znam 
męża?» 

Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc 
Najwyższego okryje Cię cieniem. Dlatego też Święte, które się 
narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna 

Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym 
miesiącu ta, którą miano za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma 

nic niemożliwego». 
Na to rzekła Maryja: «Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie 

według słowa twego». 
Wtedy odszedł od Niej Anioł” 

 
 
 



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II  602-212-1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek 480-252-0122   
 
Polskie Anioły    480-788-4378 
Organista  Marek Święch                 480-528-1395 
 

Lektorzy  Kinga Ciupińska  602-993-4255  
 

Ministranci:     Sr. Ewa                    602-212-1172 
 
Rada Duszpasterska  Basia Kożuch 623-561-6514 
 

Komisja Finansowa   Andrzej Furga 602-710-0975 

Rycerze Kolumba      Tony Wojturski 646-206-7238 
 

Kolektorzy       Józef Podczerwiński 480-298-6101 
            
  
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża M.B. Fatimskiej”  Helena Podczerwiński  480-298-6101 
„Róża Św. Józefa”           Władysław Baran            602-840-3059 
„Różą Św. Rodziny”       Janina Baran                    602-840-3059 
„Róża p.w. M.B.Cz.        Maria Piotrowicz     623-933-0782 
„Róża Św. Rodziny II”   Zbigniew Klamczyński   847-524-2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski    602-384-4349 
 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska     480-626-0355 
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików 623-262-8890 
 

Biblioteka          Agnieszka Karczmit       623-850-2662 
Wypożyczanie Sali  Sr. Claudia    602-212-1172 
 
Ogłoszenia w Biuletynie Sylwia   

 

Piąte przykazanie kościelne 
przypomina, że obowiązkiem 

katolika jest „troszczyć się 
o potrzeby wspólnoty Kościoła”. 

Na stronie, internetowej parafii 
istnieje możliwość finansowego 
wspierania naszej parafii.  
 
Naciśnij na zakładkę: 

 
WESPRZYJ DZIAŁALNOŚĆ NASZEJ 

PARAFII 
 przez PayPal możemy przesyłać 

swoje ofiary. Wszystkim Ofiarodawcom 
dziękujemy za wpłaty. Bóg zapłać! 

 

SUNDAY OFFERING / TACA 

 

12/13 /2020 
   SUNDAY OFFERING          $4,693.00 
 
   Immaculate Conception    $410.00 
 
       BARBECUE              $686.00 

       PĄCZKI                      $952.00 

 
  BÓG ZAPŁAĆ  ZA ZŁOŻONE OFIARY ! 
           
 

 Dzisiaj, 20 grudnia, 2 składka na 

Christmas Flowers 

5:30 pm S. Lorenc, E. Zub, Lobocki M,  
                R. Rebilas 

9:00 am K. Kwaśnik, M. Lobocki,                         
J. Marynowski, M. Turowski,                            
S. Pisz, J.Podczerwinski,   

11:00 am J. Bielawski, S. Bugała , T. 
Grabowy, A.Wojturski, Z. Sokołowski ,                       

A. Bigas 

 

19-20  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 

26-27  A.Furga, A. Romuzga, C. Maksimowski 

 

   



 
IV  NIEDZIELA  ADWENTU  - REKOLEKCJE 

 
SOBOTA , 19 Grudnia 

 
9:00 am - Msza Szkolna - Rekolekcyjna 
 
5:30 pm  
O zdrowie, błog. Boże oraz opiekę Matki Bożej dla Ks. Józefa 
Hajnos 
+ Babcia Marysia 
 
 Niedziela, 20 Grudnia - REKOLEKCJE 

 
9:00 am  
O zdrowie i błog. Boże dla Marii i Franciszka Kobylarczyk 
O zdrowie i Boże błogosł. dla wszystkich Woluntariuszy 
udzielających się w naszej Parafii 
O zdrowie dla Zbyszka Klamczyńskiego i potrzebne łaski dla 
Rodziny 
O zdrowie i błog. Boże dla Mileny Orbik 
O zdrowie dla Doroty Włodarczyk 
O zdrowie dla : Agnieszki Brojnak, Marii Żylińskiej i Elżbiety 
Dąbrowskiej 
O zdrowie i potrzebne łaski dla Krzysztofa 
+ Andrzej Plewa, + Tomasz Miluszkiewicz, + Teresa 
Mazurkiewicz, + Tadeusz Glod, + Kazimiera Szczypiórkowska,  
+ Artur Jankowski, + Jarosława Stalony, + Mirosław Sikora 
zmarły we wtorek  

11:00 am  
O błog. Boże dla Rycerzy Kolumba i ich Rodzin 
O zdrowie dla Stasi i Reni 
Dziękczynna i z prośbą o Boże błog., Opiekę Matki Bożej  i 
potrzebne łaski z okazji rocznicy ślubu 
O Boże błog., Opiekę Matki Bożej  i potrzebne łaski dla Gabriela 
Babińskiego z okazji 10-tych urodzin 
Dziękczynna i z prośbą o Boże błog., Opiekę Matki Bożej, 
zdrowie i potrzebne łaski dla Sylwestra Kukla z okazji 70-tych 
urodzin 
Dziękczynna i z prośbą o Boże błog., Opiekę Matki Bożej, 
zdrowie i potrzebne łaski dla Władysławy i Franciszka Kwaśnik 
z okazji 60-tej rocznicy Ślubu 
Dziękczynna i z prośbą o Boże błog., Opiekę Matki Bożej, 
zdrowie i potrzebne łaski dla Daniela Ziolnierczyk z okazji 35-
tych urodzin oraz o szczęśliwe rozwiązanie dla jego żony Natalii 
Ziolnierczyk 
O blogosł. Boże dla Gabrysia Babińskiego z okazji urodzin 
O łaskę zdrowia dla Daniela Orzeł 
 O łaskę zdrowia dla Anieli i Stefana Płotek 
+ Danuta Jaświec, + Bronislaw Zagata w roczn. śmierci, + 
Justyna Orszulak, ++ Emilia i Stefan Orszulak, + Cecylia 
Kosowska, + Bogusław Mikuła, + Albin Janowiak w 9-tą roczn. 
śmierci, + Franciszek Zań w roczn. śmierci, + Zygmunt Stępień 
w roczn. Śmierci, + Aleksandra Skrzypińska, + Mirosław Sikora 
zmarły we wtorek 
  
WTOREK, 22 grudnia - RORATY  
6:00 am 
Dziękczynna i z prośbą o Boże błog., Opiekę Matki Bożej, 
zdrowie i potrzebne łaski dla Julii Burek w  100-tną roczn. 
Urodzin 
 
ŚRODA, 23 grudnia   
7:00 pm 
 
 
 
 

              BOŻE NARODZENIE 
 
CZWARTEK,  24 grudnia  Wigilia - PASTERKI 
 

8:00 pm 
 
10:00 pm  
Dziękczynna i z prośbą o Boże błog., Opiekę Matki Bożej, 
zdrowie i potrzebne łaski dla Jolanty 
O Boże błog., Opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla 
Marysi Niewiarowskiej 
Dziękczynna i z prośbą o Boże błog., Opiekę Matki Bożej, 
zdrowie i potrzebne łaski dla Patryka Poprawa w dniu 13-tych 
urodzin oraz dla Jakuba Poprawa w dniu 5-tych urodzin 
++ Zmarli z rodzin : Ryciuk, Wasilewski, Barszczewski, 
Pikulinski, Hajnos, Drąg, Pietrzyk, Kłamczynski, Sałata, 
+Danuta Jaświec, + Mieczysław Orzoł, + Grażyna Rzeźnik, + 
Artur Jankowski, ++ Maria i Zenon Jaworowski, + Aleksandra 
Niemyjska, + Anastazja Niemyjska, ++ Dusze w czyśćcu 
cierpiące  
 12:00 am  ( 25 grudnia  -  Msza Św. o północy) 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 
Bożej dla Ks Pawła Bandurskiego 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 
Bożej dla Anny i Miroslawa Kondracki 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 
Bożej dla Heleny i Józefa Podczerwinski 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 
Bożej dla Ewy i Sławka Bugała 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 
Bożej dla Gieni i Zbyszka Sokołowski 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 
Bożej dla Marii i Marka Brożek 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 
Bożej dla Kasi i Łukasza Betlej 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 
Bożej dla Basi i Michała Kożuch 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 
Bożej dla Joli i Krzysztofa Strojek 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 
Bożej dla Ewy i Andrzeja Furga 
O blog. Boże dla Krystyny i Stanisława Zarzeckich 
O blog. Boże dla Ks. Andrzeja Bartosa z okazji urodzin 
+ Kazimiera Szczypiórkowska, + Artur Jankowski, ++ Stefania i 
Jan Florczak, ++ Katarzyna i Wladysław Wasilewski 
 
PIĄTEK,  25 grudnia 
 

       Uroczystość Narodzenia Pańskiego 
 9:00 am 
 O zdrowie, błog. Boże oraz opiekę Matki Bożej dla Ks. Józefa 
Hajnos 
++ Jan i Eugenia Krukowski, ++ Maria i Franciszek Ryciuk, ++ 
Helena i Mieczysław Wasilewski, + Aleksandra Niemyjska, + + 
Dusze w czyśćcu cierpiace 

11:00 am  
O Boże błog., Opiekę Matki Bożej  i potrzebne łaski dla dla 
wszystkich Górali i Członków Związku Podhalan oraz ich rodzin 
++ Zmarli Górale oraz Członkowie Związku Podhalan,  
+ Danuta Jaświec, + Wladysław Groń, ++ Maria i Zenon 
Jaworowski, + Grażyna Rzeźnik, ++ Eugenia, Edward, Tadeusz 
Dąbrowski 
 

SOBOTA,  26 grudnia  Św. SZCZEPANA 
11:00 am 
 



GODZINNA ADORACJA 
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

 
Przed każdą Mszą Świętą , oprócz Mszy św. 

niedzielnej o godz. 11:00 am 
                        ZAPRASZAMY ! 

 
NOWENNA DO MATKI BOSKIEJ 

CZĘSTOCHOWSKIEJ 
 

W każdą środę, 
przed Mszą Św. 

wieczorem, 
modlimy się za 

wstawiennictem 
Matki Boskiej 

Częstochowskiej w 
intencjach naszych, naszych rodzin oraz  w 

intencjach Ojczyzny. 

SOBOTA 19 NIEDZIELA 20 GRUDNIA 
5:30 pm Jacob D., Zabłocki D., Betlej Ł. 

9:00 am Stateczny K., Zapolski M., 
Lobocki M. 

11:00 am Rodzice + Dzieci 
PASTERKI 

8:00 pm Wróblewski G.,Ciupinski K.  
10:00 pm Kliczek M., Olech A., Betlej Ł. 

12:00 am Piątek Ania, Piątek Aleksander, 
Piątek Alexandra 

25 GRUDNIA, BOŻE NARODZENIE 
9:00 am Lobocki M., Dub J., 

Podczerwińska H. 
11:00 am GÓRALE  

26 GRUDNIA, ŚW. SZCZEPANA 
11:00 am Podlesiecki M., Florczak W., 

Olech A. 
SOBOTA 26 NIEDZIELA 27 GRUDNIA 

5:30 pm Jacob D., Zablocki D., Betlej Ł. 
9:00 am Lobocki M., Dub J., 

Podczerwińska H. 
11:00 am Podlesiecki M., Florczak W.,     

Maksimowski C. 

              KĄCIK LITURGICZNY                                                        

     Naczynia   Liturgiczne  
Ampułki Ampułki są szklanymi, chodź 
spotyka się także uroczyste kryształowe, 

naczynkami, w których znajduje się woda 
i wino przeznaczone do konsekracji. 

Spotkać można także metalowe ampułki . 

Lawaterz (łac. lavare - myć) to naczynie 
bardzo rzadko używane. Służy, jak wskazuje 

nazwa, do obmycia rąk. Składa się on z 
metalowego dzbanuszka z zawiniętą półokrągłą 

krawędzią, oraz głębokiego spodka wykonanego z tego 
samego materiału. Zastępuje się je najczęściej osobną, 

albo nawet tą samą ampułką z wodą służącą do 
konsekracji, a spodek tacką na ampułki. 

Vasculum znajduje się przy tabernakulum. To małe, 
metalowe, naczynko z wodą, w którym kapłan obmywa 

palce po komunikowaniu. Jeśli komunikuje 
główny celebrans, to obmycie palców 
następuje podczas puryfikacji kielicha. 
Natomiast kapłan koncelebrujący, bądź 

szafarz nadzwyczajny powinien obmyć palce w wodzie 
znajdującej się w vasculum.  

UWAGA ! 

W TYM ROKU W NASZYM KOŚCIELE 

ZOSTANĄ ODPRAWIONE  TRZY 

PASTERKI : 8 pm, 10 pm i 12 am ! 

Zapraszamy na 
wspólne 

kolędowanie 
o godz. 

9:30pm i 11:30 pm 

 

24 grudnia biuro parafialne będzie 
zamknięte !  



 

Wszystkim naszym Woluntariuszom, 
którzy 

systematycznie 
( co tydzień )

udzielają się w 
pracach 

porządkowych na 
terenie kościoła, z 

serca dziękujemy za ich 
ofiarną pracę, dzięki 
której nasz Kościół i 

cała posesja są czyste i 
zadbane.  

Bóg 
Zapłać ! 

 

PRZEKAZANIE ŚWIATŁA POKOJU !  
Przynosimy dzisiaj do naszego kościoła  

Betlejemskie Światło Pokoju.    
Wędruje ono po świecie wśród ludzi dobrej woli 
od 1986 roku.  Inicjatorem jego wędrówki był i 

jest skauting.   
Ogień z groty narodzin Pana Jezusa zapalony na 

początku adwentu 2019 i przechowany od 
zeszłego roku, został rozdany w naszym mieście 5-

go grudnia br.   
Hasłem tegorocznego Betlejemskiego Światła 

Pokoju jest “Światło służby.” Służba w naszym 
harcerskim działaniu jest zauważalna w 

codziennym życiu i na wielu jego etapach. Jak 
bardzo potrzebujemy tego “Światła służby” 

szczególnie w tym roku.  
Już po raz TRZYDZIESTY CZWARTY harcerze i 

harcerki są strażnikami światła, które jest 
symbolem nadziei i pokoju między narodami. Na 

nich polega SZTAFETA ŚWIATŁA POKOJU, i 
wszędzie gdzie dotrze, zapala nowe Światła.   

My harcerki i harcerze chcemy służyć bliźnim 
przekazując w okresie świątecznym 
żywy płomień z Betlejem. Niechaj 

będzie ono niewyczerpanym źródłem 
miłości, nadziei i przebaczenia w 

każdej polskiej rodzinie. CZUWAJ!  

 
 

Grand Knight Tony Wojturski 
   602-206-7238 
Faithfull Navigator Bogumił Horchem                  
480-837-8283 
Chaplain Ks. Paweł Bandurski  SChr                                               

 
    Przywódcy Kościoła, na pierwszym wirtualnym 
zgromadzeniu Konferencji Biskupów Katolickich w 
Stanach Zjednoczonych ( U.S.C.C.B. ), wskazali 
błogosławionego Michaela McGivney, założyciela 
Rycerzy Kolumba, jako „ model i orędownika naszych 
własnych posług ”. Był pastorem w czasach moralnego 
zamętu i niepokojów społecznych. Tak jak my - 
powiedział abp. Jose Gomez z Los Angeles, 
przewodniczący U.S.C.C.B. – „ Podobnie jak my, był 
kapłanem powołanym do służby w czasie pandemii, 
gdzie oddał życie w 1890 r. ”                                                
W obliczu wyzwań stojących przed kościołem abp. 
Gomez wezwał zgromadzonych do naśladowania „ 
odważnego przykładu ” błogosławionego ks. 
McGivney. Wspomnienie liturgiczne błog. ks. Michaela 
McGivney będzie obchodzone corocznie 13 sierpnia, w 
dniu pomiędzy jego narodzinami ( 12 sierpnia ), a 
śmiercią ( 14 sierpnia ).  
             
        12 grudzień to święto 

Matki Bożej z 
Guadalupe. Przesłanie 
Matki Bożej z 
Guadalupe było nie 
tylko ważne z 
historycznego punktu 
widzenia, ale odnosi 
się do współczesnych 

problemów, przed którymi stoją dzisiejsi mieszkańcy 
kontynentów amerykańskich.                                          
W wiadomościach na m-c grudzień, State deputy Mario 
Vassallo pisze : „ Bracia, chociaż 
fizycznie oddalamy się od siebie 
nawzajem, a nawet od Eucharystii, 
trwajcie mocno w wierze  i miłości, 
abyście nadal w Nim żyli. Mary Ann i ja, 
życzymy każdemu z was, najmilszych 
Świąt Bożego Narodzenia.                              
Bądź bezpieczny i uważaj na swoich 
przyjaciół, sąsiadów i braci Rycerzy. 
Błogosławiony ks. McGivney, módl się za nami !  
 
       Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18-ty rok 
życia do wstępowania w nasze szeregi.                                 
       Módlmy się o powrót do zdrowia naszych Braci : 
Stefana Skotaka, Stanisława Pieńczykowskiego, 
Franciszka Niemyjskiego i Henryka Mańkowskiego . 

                                                                                                    
Vivat  Jezus !                                                                                            

P.G.K. Lech Florczak 
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BOŻE NARODZENIE-PORZĄDEK MSZY ŚW.: PASTERKI : 8 pm, 10 pm i 12 am 

 
25 GRUDNIA :  9 am,  11 am 
 
26 grudnia ( św. Szczepana ) 11 am 
 
27 grudnia ( Niedziela Swiętej Rodziny ) : 
 5:30 pm  (sobota), 9 am i 11 am (niedziela) 

 
31 grudnia ( SYLWESTER ) 6 pm ( 5 pm - 

Adoracja Najśw. Sakramentu ) 
 

1 stycznia, Nowy Rok ( Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki ) : 11 am, 7 pm  

Od godz. 5 pm zapraszamy na Adorację Jezusa w Eucharystii i 
Nabożeństwo Pierwszego Piątku Miesiaca. 

 czystość Świętej B  
                                            Nazaret – moim domem 
40-dniowe przygotowanie do  poświęcenia naszych  rodzin Świętej Rodzinie z Nazaretu. 
Rozpoczynamy 25 grudnia w  Uroczystość Bożego Narodzenia. Kończymy w 
Uroczystość Ofiarowania Pańskiego (Matka Boska Gromniczna). 
W ten dzień zapraszamy na spotkanie po Mszy świętej o g. 9:00 i 11:00 
To jest skierowanie do Ciebie! Twoja rodzina woła o pomoc!Szczegóły na spotkaniu. 
 

                        

                RORATY ! 
W ostatni już WTOREK 
Adwentu zapraszamy na 
Roraty o godz. 6 rano. Po 

Mszy Św. wspólnie 
przygotowane, proste i 
smaczne śniadanie  :)         

 
ZAPRASZAMY ! 






